TERMO  DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 130/2025

Dispensa nº 48/2025

Objeto: Contratação de Unidade de Acolhimento para internação compulsória de pessoa idosa
com comorbidades, com grau de dependência 03, conforme condições e especificações contidas
no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Elenice Pereira Delgado Santelli, Prefeito(a) no exercício de suas atribuições legais e
como autoridade máxima do(a) Município de Lima Duarte, torna público a AUTORIZAÇÃO da
dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso VIII c/c §6º da Lei Federal nº
14.133/2021:

- Lar de Idosos Viva Bem LTDA CNPJ 54.555.902/0001-13: R$ 66.600,00

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Lima Duarte, 20/10/2025.

__________________________________________________

Elenice Pereira Delgado Santelli
Prefeita Municipal

		2025-10-20T09:39:27-0300
	ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI:51250349672